
 
 

MUNICIPIO DI MOLFETTA 
SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 
  
 
  
 

copia 
          

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
                                

 
 

Iscritta al n.  134 del registro Determinazioni Dirigenziali in data 03/03/2006 
 
            Numero Generale 515 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Enzo Balducci 
 
 
 
OGGETTO: Opere di difesa del centro antico dall’erosione del moto ondoso, 2 ^ 

stralcio. Pagamento tasse, imposte e canoni per il rilascio della 
concessione demaniale.   Importo complessivo €. 1.392,48 

 
 



IL DIRIGENTE 
 

Premesso che: 

- Con Determinazione Dirigenziale del Settore LL.PP. n. 117 in data 12.10.2005 , esecutiva,  

si aggiudicava in via definitiva, l’appalto dei lavori di che trattasi alla ditta Gatti Costruzioni 

da Roma  

- Al fine di poter dare inizio ai lavori, è necessario acquisire la relativa concessione demaniale 

delle aree interessate; 

- Con note prot. n. 4849 del 26.01.2006 e prot. n.4850 del 26.01.2006, la Capitaneria di Porto 

di Molfetta, ha comunicato i versamenti da effettuare per ottenere la concessione demaniale 

marittima per la realizzazione dei lavori di che trattasi; 

- Con le medesime note la Capitaneria ha altresì richiesto un deposito cauzionale di                 

€ 1.000,00 presso la Tesoreria Provinciale dello stato di Bari – Servizio Cassa Deposito e 

Prestito per la realizzazione e il mantenimento di un’area di cantiere, nonché un deposito 

cauzionale di € 1.500,00 per la realizzazione e il mantenimento di una scogliera ; 

- In alternativa,  il predetto deposito potrà essere costituito, previa esplicita richiesta in carta 

legale da avanzare alla Capitaneri di Porto di Molfetta,  con polizza assicurativa ;  

- La Unipol Assicurazioni già affidataria del servizio copertura assicurativa con polizza 

fidejussoria relativamente ai lavori difesa a mare I^ stralcio, giusta DD. N.522/2003 , ha 

inviato i preventivi relativi ai depositi cauzionali  richiesti dalla Capitaneria di Porto di        

€ 1.500,00 e  € 1.000,00,  lavori difesa a mare II^ stralcio, per un importo di € 100,00 

annuali cadauno, concernenti la realizzazione e il mantenimento di un’area di cantiere e di 

una scogliera; 

- Ritenuto di estendere l’affidamento del servizio copertura assicurativa con polizza 

fidejussoria  ,dei lavori relativi al II^ stralcio alla  Compagnia Assicuratrice Unipol SpA 

Agenzia di Molfetta; 

Ritenuto indispensabile, per la esecuzione dei lavori, acquisire le licenze di concessione demaniale 

delle aree per la realizzazione e il mantenimento di un’area di cantiere e per la realizzazione e il 

mantenimento di una scogliera; 

Visto il T.U.EE.LL. approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 del 

T.U.EE.LL. approvato con Decreto legislativo n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 



1. Per quanto in narrativa,  provvedere ai seguenti adempimenti: 

a. Versamento di € 576,48 a mezzo modelli F 23 canone 1.1.2006 – 31.12.2006  da 

versare a mezzo Ufficio Postale. 

b.  Versamento di € 378,33 a mezzo modelli F 23 canone 1.1.2006 – 31.12.2006  da 

versare a mezzo Ufficio Postale. 

c. N.2 versamenti di € 3,10 ciascuno, entrambi a mezzo c.c.p. n.203703 intestato 

alla Tesoreria Provinciale dello Stato di Bari per “Tributi Speciali” (causale 

Capitaneria di Porto Molfetta – Capo XV – capitolo 2170) ”  

d. Emissione di n.2 assegni circolari, non trasferibili, intestati alla SESIT PUGLIA 

S.p.A. di € 168,00 ciascuno; 

e. Versamento di € 57,64 a mezzo bollettino a quattro sezioni di c.c.p. 287706 

intestato alla Regione Puglia – servizio di tesoreria – Bari  (causale: Imposta 

regionale sui canoni demaniali marittimi periodo d’imposta 1.1.2006 -

31.12.2006).  

f. Versamento di € 37,83 a mezzo bollettino a quattro sezioni di c.c.p. 287706 

intestato alla Regione Puglia – servizio di tesoreria – Bari  (causale: Imposta 

regionale sui canoni demaniali marittimi periodo d’imposta 1.1.2006 -

31.12.2006).  

 

2. Estendere l’affidamento della copertura assicurativa con polizza fidejussoria alla Compagnia    

      Assicuratrice  Unipol SpA – Agenzia di Molfetta.  

3. Imputare la spesa complessiva pari a € 1.392,48 al Cap. PEG 54949  “  Contributo regionale 

difesa a mare Torre S. Orsola . 2^ annualità ” del Bilancio anno 2004. 

4. Imputare la spesa annua di € 200,00 relativa alla stipula delle due polizze al capitolo PEG  

      54949  “  Contributo regionale difesa a mare Torre S. Orsola . 2^ annualità ” del Bilancio   

      anno 2004. 

5. Confermare responsabile del procedimento l’ing. Vincenzo Balducci ai sensi dell’art.7 della 

L. 109/94; 

6. La presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al dirigente del 

Settore Economico finanziario per la presente attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria di cui all’art.151 comma 4 del T.U.EE.LL. approvato con D.vo n.267/2000 e 

diviene esecutiva con l’apposizione di tale attestazione; 



7. Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento al settore LL.PP., 

al Settore Economico Finanziario al Settore AA.GG. U.O. Appalti e Contratti per quanto di 

competenza; 

8. Trasmettere, inoltre , copia della sezione del bollettino postale denominato 

“ATTESTAZIONE” alla Capitaneria di Porto di Molfetta.  


